
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 391 del 09/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 391 del 09/03/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 130 del 05/03/2021 
PROPOSTA N. 470 del 01/03/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa associazione La Nuova Alba Onlus per spese nucleo familiare madre/bambine 

collocate presso comunità educativa “La Fenice”, periodo gennaio- aprile 2021 

 

 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10.12.2018, è stata nominato Segretario Generale 

del Comune di Sulmona la scrivente Dott.ssa Nunzia Buccilli con decorrenza a far data dal 12 

dicembre 2018; 

Visto l’art. 28 del ROGUS che disciplina le funzioni del Segretario Generale; 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 68 del 05.10.2020, è stato conferito all’Avv. Maurizia Di 

Massa l’incarico di Dirigente della I Ripartizione; 

Considerata la temporanea assenza dal servizio della suindicata Dirigente della I Ripartizione; 

Ritenuta la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

Visto l' art. 163 del D.Lgs. 267/2000 

Visto l'art.107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.00; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

Richiamate: 

- la deliberazione di G.C. n.  132 del 02/07/2019 recante: “PEG 2019/2021 E PIANO 

PERFORMANCE – APPROVAZIONE”;  

- la Deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto PDO 2020 e l’attribuzione degli 

stanziamenti di competenza. Determinazioni; 

- deliberazione di CC n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione del rendiconto della 

gestione 2019; 

-la deliberazione di C.C. n. 63 del 29/12/2020 recante: “Approvazione bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2019”;  

- la deliberazione di C.C. n. 41 del 14/08/2020  “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 2020-2022”; 

- la deliberazione di C.C. n. 42 del 14/08/2020 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2020-2022 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

-  la deliberazione di C.C. n.56 del 30/11/2020 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2020-

2021/SeO 2020-2022, Determinazioni”; 

- la deliberazione di C.C. n.57 del 30/11/2020 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000. 

- la deliberazione di G.C. n. 181 del 30/09/2020 “Piano della Performance 2020/2022”; 

-le deliberazione di Giunta Comunale n. 208  del 18/11/2020 “ Peg. 2020/2021 -Determinazioni; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 391 del 09/03/2021 

Richiamato 

- il D.M. del 13/01/2021 che ha disposto il differimento al 31/03/2021 il termine di adozione del 

bilancio di previsione 2021/2023; 

-il bilancio pluriennale 2020/2022 annualità 2021 esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del 

TUEL;  

 Tenuto conto che: 

- in base all'art. 25, comma 1, del D.P.R. n.616/77 e alla Legge 328/2000 le funzioni amministrative 

relative all'organizzazione e alla erogazione dei servizi di assistenza e beneficenza sono attribuite ai 

Comuni;   

- ai sensi dell’art. 6, comma 4, della Legge 328/2000, il pagamento delle spese di ricovero dei 

minori presso comunità educative e di accoglienza sono poste a carico del Comune di residenza o, 

come nel caso di minore straniero non accompagnato l’accollo degli oneri economici spetta al 

Comune ove lo stesso è stato per la prima volta rintracciato; 

Ritenuto  

- di dover assumere a carico del bilancio comunale gli oneri derivanti dal pagamento delle spese di 

ricovero di nucleo familiare madre-bambine collocato su disposizione del Tribunale per i Minorenni 

dell’Abruzzo presso la Comunità educativa La Fenice, con sede in L’Aquila, relative al periodo  

Gennaio - Aprile 2021; 

- di dovere, pertanto, provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio comunale, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 4081/0 denominato “Assistenza 

ai minori: rette per casa famiglia” del bilancio di previsione finanziario 2021- 2023 – Annualità 

2021; 

Visto l’art.1 comma 16 lettera b9, e comma 32 della L.190/2012, nonché l’art. 23 D. Lgs.    33/2013 

che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di   lavori, servizi e 

forniture, anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

Preso atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1)Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente; 

2) di procedere all’impegno delle somme necessarie al pagamento delle spese di nucleo familiare 

madre-bambine collocato presso la Comunità socio-educativa La Fenice  relative al periodo gennaio 

aprile 2021; 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 

 

Capitolo/A

rt. 

4081/0 Descrizione Assistenza ai minori: rette minori per casa famiglia 

Missione Programm

a 

Titolo Macroaggreg

ato 

Piano dei 

conti 

CIG CUP 

(OO.PP.) 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 391 del 09/03/2021 

12 05 1 03 1.03.02.15.0

08 

ZDB30D41

1E 

 

Creditore Associazione La Nuova Alba ONLUS” 

Causale Spese nucleo madre bambina collocate presso Comunità La Fenice 

Importo € 18.000,00 

 

 

4) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica: 

 

 

Scadenza pagamento Importo 

Giugno 2021 € 18.000,00 

 

 

5) di provvedere agli adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale 

Dott.ssa Francesca Di Nino 

 

 

 

                                                                                     Il Segretario Generale 

Dott.ssa Nunzia Buccilli 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 470 del 01/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 05/03/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 470 del 01/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 391 del 09/03/2021 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 4081 118 1 12 05 1 03 1.03.02.15.008 

Contratti di servizio di 

assistenza sociale residenziale 

e semiresidenziale 

18.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 09/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 530 

Il 09/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 391 del 09/03/2021 con oggetto: 

Impegno di spesa associazione La Nuova Alba Onlus per spese nucleo familiare madre/bambine 

collocate presso comunità educativa “La Fenice”, periodo gennaio- aprile 2021 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 09/03/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


